2

[bookmark: _GoBack]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном
казенном учреждении комитет по социальным вопросам
Администрации Валдайского муниципального района

Принято Думой муниципального района «26» мая  2016 года.
В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Дума Валдайского муниципального района   РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном казенном учреждении комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 27.03.2014 №293:
1.1. Исключить пункты 3.9., 3.14.
	1.2. Дополнить пункт 3.11 абзацем:
«адресной социальной поддержки в виде денежных выплат в возмещение расходов, связанных с:
зубопротезированием;
необходимостью проезда в автомобильном транспорте межмуниципального сообщения по территории Новгородской области;
приобретением проездного билета на проезд в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок городского сообщения на территории Новгородской области, проездного билета на проезд в автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок пригородного сообщения на территории Новгородской области».
2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«26» мая 2016 года № 54
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко